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Vi jämför oss med allt och alla. Idag är det så förenklat 
att lyckas med det. Vår konstanta inblick i andras 
liv. Konstant prestation, konstant lycka. Vi sätter 
ihop allas bästa sidor och euforiska stunder till en 
supermänniska som är omöjlig att leva upp till. En 
perfekt kropp, alltid glad, ett ständigt ordnat och 
perfekt hem, världens bästa partner, ultimat förälder, 
en bra vän, har tid för alla i sin närhet, har tid för sig 
själv, lagar gourmetmåltider till frukost, lunch och 
middag. 

Hur ska vi sluta jämföra oss? Svaret kanske egentligen 
är att börja ställa sig själv existensiella frågor. Vem 
är jag? Vad vill jag? Vad längtar jag efter? Vad är 
meningen med mitt liv? Testa att ta en paus från 
strömmen, följ en stig in i skogen och sätt dig på en 
sten. Andas djupt några gånger, se dig omkring i Guds 
skapelse och ställ dig själv en fråga eller två.

”Se på himlens fåglar.” Matt 6:26

Existentiell paus

När jag var i tjugoårsåldern arbetade jag ett år 
i Tanzania. En dag stod jag vid vägen utanför 
huset där jag bodde och såg på hur de tanzaniska 
skolbarnen var på väg till sin skola som låg i 
närheten. De var glada som barn där nere ofta 
är, trots många gånger svåra livsomständigheter. 
När jag står där blir det så uppenbart för mig hur 
priviligierad jag är. Vilka möjligheter som finns, 
bara pga. det faktum att jag är vit och kommer från 
västvärlden. Orättvist ja visst, men 
så är den värld som är vår. Ofta 
tappar jag tyvärr det perspektivet 
som ändå någonstans har gjort 
djupa avtryck i mig. När som helst 
kan jag se scenen framför mig, där 
jag står på vägen och tanken om 
livets orättvisa slår mig så starkt.

Åren går och vardagen kommer 
ifatt, så som den gör för oss alla. Också i de 
priviligierades värld finns det många saker som kan 
göra livet svårt, som gör att livsvalen begränsas. Vi 
möts av händelser som vi på olika sätt måste hitta 
vägar att förhålla oss till. Olika faser i livet innebär 
också olika utmaningar som kan vara svåra att leva 
i och inte vilja fly bort från. 

Ungdomens tid har sina bekymmer och 
glädjeämnen, sökandet efter min plats och 
livsuppgift i tillvaron har sin. Kommer partner och 
barn in i livet så för det med sig sina utmaningar, 
möjligheter och begränsningar. Åldrande eller 
sjukdom ställer sina frågor och snävar in livet och 
dess möjligheter på sitt sätt. Alla har vi våra egna 
historier under de olika faser som livet för oss 
igenom. Säkert ser det också olika ut hur vi har 
hanterat dem, hur de har präglat och påverkat 
våra liv. För några år sedan hade jag ett samtal, 
med en person, som stannat kvar hos mig. En 
person som då levde i en mycket svår situation på 

många plan i livet. Men mitt i delandet av allt detta 
svåra, så hade några tankar som denne person hört 
utmanat och gett perspektiv. Nämligen att kunna 
finna vägar till att lära sig att acceptera den livsfas 
som just nu är i livet.
 
Jag har funderat lite på det. Är det inte just detta 
som ibland är så svårt? Att acceptera den fas 
som mitt liv just nu är inne i, med sina skiftande 

utmaningar, glädjeämnen men 
också prövningar. Hur ofta har inte 
jag velat vara någon annanstans 
än där jag just nu är i livet? 
Hur mycket flyktlängtan finns 
inte ibland? Samtidigt tror jag 
någonstans att det är så att vägen 
genom de olika utmaningar som 
möter oss inte går att hoppa över, 
de kan bara gås igenom och där 

är förstås accepterandet ett så viktigt första steg, 
att komma till en punkt där jag någonstans lär mig 
acceptera att livet just nu är så här. Att våga släppa 
ut kampen, se den i vitögat och där också lära mig 
acceptera livet så som det är, för att finna vägen 
vidare.

För mig har mötet med Jesus som själv delat detta 
varit till stor hjälp. I Getsemane, strax innan han 
grips och förs mot lidande och död, kämpar han 
med just detta. Han ber: Fader, låt denna bägare gå 
förbi mig, om det är möjligt. Men inte som jag vill, 
utan som du vill. Jag är inte ensam. Också Gud själv 
i Jesus har kämpat med accepterandet, men som 
samtidigt funnit vilan i överlåtandet.KyrkBladet

Tidningen delas ut som samhällsinformation till alla hushåll i Aplared, 
Dalsjöfors, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered.
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KONTAKTKRÖNIKAN

Kyrkomusiker, Maggan Allerth 
033-16 96 14
Pedagog, Anna Lenjesson 
033-16 96 13
vik. Kommunikatör, Annie Bredberg 
033-16 96 23
Kyrkogårdschef, Gunnar Alstéus 
033-16 96 21
Vaktmästeriet 
033-16 96 17

Kyrkoherde, Fredric Svensäter 
033-16 96 04
Komminister, Carina Tretow 
033-16 96 05
Komminister, Magnus Larsson 
033-16 96 02
Komminister, Monica Johansson 
033-16 96 01
Diakon, Anna Bäckström 
033-16 96 03
Diakon, Inger Awenlöf-Ehrstedt  
033-16 96 06

PASTORSEXPEDITIONENS ÖPPETTIDER  
måndag-onsdag, fredag: kl. 09.30 – 14.30
torsdag: kl. 09.30 – 11.30

e-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
telefon: 033-16 96 00

”att kunna finna 
vägar till att lära sig 
att acceptera den 
livsfas som just nu 

är i livet.”

AcceptansenStilla dag - lördag 21 oktober
EN RETREATDAG FÖR AT T HÄMTA KR AFT FÖR LIVET

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

Toarps församlingshem och i Mikaelskapellet i Dalsjöfors
Vi startar med drop-in-fika kl.9.30 – 10.00 i församlingshemmet. Under tystnad får vi sedan 
möjlighet till avslappning, bibelmeditation, kortare vandring, middagsbön samt att måla i vår lilla 
ateljé m.m. Möjlighet till enskilda samtal finns. Ledare för dagen är Anita Åkesson, diakon samt 
Monica Johansson, präst. Kostnad 100 kr, lunch och fika ingår. Varmt välkommen!
Anmälan senast 13 oktober till monica.johansson2@svenskakyrkan.se eller 033-16 96 01.

VIK. KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

Annie Bredberg Fredric Svensäter
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING
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GOTT OCH BLANDAT

PILGRIMSVANDRINGAR 
Häng på och vandra i gemenskap med andra, 
samtala om livets frågor och njut av Guds 
vackra skapelse.

17
AUG

24
SEPT

Pilgrimsvandra runt Dalsjön för att 
uppmärksamma Act Svenska kyrkans 
sommarkampanj Bakom varje siffra finns 
en människa. Vi samlas kl. 17.30 vid 
Fiskestugan, längst in på Sjödalsvägen. 
Där finns parkeringsplats. Leden är cirka 
4,3 km. Ta med eget fika och kläder 
efter väder. 

Tillsammans med Fristads församling 
vandrar vi längs den gamla 
”prästavägen” mellan Tärby kyrka 
och Rångedala kyrka. Vi kommer fira 
Pilgrimsmässa tillsammans under 
vandringen. Vi samlas kl. 10.00 
vid Tärby kyrka där vi får berättat 
bakgrunden till ”prästavägen”. Tag med 
egen lunch och fika. Kläder efter väder. 
Vi hjälper till med transporter.

TORSDAGSVILA 
En timmes stillhet med tystnad och avspänning, 
musik och ord på vägen. OBS! Utomhus vid 
Dannike Hembygdsgård, från och med 7 sept ses 
vi i Dannike församlingshem.
Torsdag jämna veckor kl. 18.00-19.00

Precis som att vi har fysisk, psykisk och social hälsa, har 
vi även existentiell hälsa. För att påverka och stärka vår 
existentiella hälsa kan vi samtala och reflektera över 
livets mening, vår känsla av hopp och vår upplevelse av 
samhörighet med något större än oss själva. 

Existentiella frågor är både lätta och svåra. De är lätta 
eftersom de rör oss alla och för att vi alla har dem med oss 
genom livet. Men de är också svåra eftersom det är stora 
frågor som ingen egentligen kan ge något svar på. Svar 
som också är föränderliga i takt med att livet fortgår. Vi 
har tagit hjälp av tre personer från tre olika platser i livet 
för att se vilka svar de har kommit fram till. 

ALICE, 6 ÅR
Vad kan göra att du känner 
dig orolig? - Orolig över att dö 
för att jag gillar min mamma 
och för att vulkaner ska 
sprängas. Att tjuvar ska komma 
in i mitt hus och stjäla mina leksaker.

Vad mår du bra av? - Jag mår bra av att vara med 
mina kompisar för då blir jag glad.

Vad längtar du efter? - Att åka till 
sommarstugan, min födelsedag och att åka till 
Nintendo World. Jag längtar också efter att bli åtta 
år och få gå själv till skolan.

LINDA, 35 ÅR
Vad mår du bra av? - Att ta 
hand om mig själv och mina 
relationer, och att vara andra till 
hjälp på olika sätt. 
Vad kan göra att du känner 
oro?  
- Känslan av att inte ha insyn eller kontroll över 
saker i olika sammanhang. 

Vad känner du är meningen med livet?  
- Att fundera på vad som är meningen med livet.

HANS, 65 ÅR
Vad ger ditt liv mening?  
- Jag tänker om jag kom från 
yttre rymden och råkar landa 
på jorden, då skulle jag utropa: 
HÄR ÄR DET! Att komma till 
denna skapelse är större än vad jag nånsin kan 
uttrycka, känna och förstå. Det som ger mig 
mening med livet är att leva livet här och nu, 
försöka vara en god medmänniska.

Vad längtar du efter? - Sommar, speciellt 
försommaren. Då är naturen så otroligt vacker 
och värmen börjar omsluta mig. Det älskar jag.

När mår du som bäst? - Det finns många saker 
jag mår bra av; som när min familj kommer 
tillsammans, när jag får skapa och utveckla 
saker. När jag kan hjälpa någon att utvecklas. Jag 
själv har erfarit hur mitt beteende har påverkat 
andra negativt. Jag insåg att jag har ett ansvar att 
ständigt ifrågasätta det. När jag ser att människor 
förändras genom att stödja i en sådan utveckling, 
då mår jag bra. Då blir cirkeln sluten på något sätt.  

LIVETS 
FRAGOR

.

VILL DU VARA MED I EN  
EXISTENSIELL SAMTALSGRUPP?
Ibland kan vi behöva dela tankar och frågor om livet med 
andra. En samtalsgrupp där vi delar tankar om livets stora 
frågor. Är du intresserad av att vara med? Hör av dig till  
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se.

KYRKANS BARNTIMMAR 
För barn födda 2018/2019. Vi pysslar, 
sjunger och pratar om berättelser ur 
Bibeln. Frågor och anmälan:  
johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Gånghester (start 6 september) 
Onsdagar kl. 09.15-10.45
Rångedala (start 8 september) 
Fredagar kl. 09.45-11.30

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA 
I Dannike församlingshem. En mötesplats där 
en kan träffa andra barn och vuxna. Lek, fika, 
sångstund och gemenskap. 
Kontakt: johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Tisdagar kl. 09.00-11.30  
(Sångstund kl. 10.00)

FÖRELÄSNING MED  
PETER HALLDROF 
Vi får besök av pastorn och författaren i 
Gånghester kyrka. Kvällen startar med en mässa 
med Magnus Larsson och övergår sedan i en 
föreläsning med Peter Halldorf. 
Torsdag 19 oktober kl. 18.00

Helgmålsbön, musik och 
våffelcafé i Dannike kyrka
Lördag 8 juli kl 15.00 
Kom och ät våfflor och ta en härlig 
tipspromenad. Kl. 18.00 startar helgmålsbön 
med Svenska sommartoner av sångare från 
kören Ulrica Vocalis.

Lördag 5 augusti kl 15.00 
Våffelcafé där Lennart Langvik ställer ut 
sina vackra, träsnidade fåglar till förmån för 
Cancerfonden. Kl. 18.00 blir det helgmålsbön 
där vi får njuta av Ljuvliga musikpärlor med 
Anna-Lena Vesterman (sång och flöjt).
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FRISKVÅRD PÅ STATIONSVÄGEN 
MED LUNCHKÖREN 
Välj körsång på recept! Eller bara kom ändå! 
Välkommen att prova på att sjunga i  
Lunchkören. Vi träffas tisdagarna 19 september, 
3, 10 och 24 oktober samt 7 november. 
Kontakt: maggan.allerth@svenskakyrkan.se 
Tisdag kl. 12.15-12.35

ONSDAGSKVÄLLAR  
PÅ STATIONSVÄGEN
Program/fördjupning och smörgåsfika.  
I samarbete med
Onsdag kl. 18.00 – ca 20.00
6 sept	 Pilgrimskväll  
13 sept	 Söndagsskola för vuxna
20 sept	 Skapandekväll för vuxna    
27 sept	 Lovsångsmässa
4 okt	 Husdjurskväll
11 okt	 ”Att vara sig själv” 				  
		  Besök av Anita Åkesson, diakon. 
18 okt	 Resan till Vidin i Bulgarien 			 
		  – rapport från studiebesöket  
25 okt	 Höstmys, lästips och bokprat

Välkommen in för att prata en stund om din 
livssituation över en kopp kaffe. Du kan även 
få hjälp att söka samhällsinformation, skriva 
fondansökningar eller få stöd i din kontakt  
med myndigheter/vården.
Sommarstängt: 29 juni samt  
6, 13, 20 och 27 juli

Möten, 
kreativitet & 
fördjupning!

BABYPSALMSÅNG PÅ  
STATIONSVÄGEN 0-1 ÅR 
Vi startar onsdagen 27 september och träffas fem 
gånger. Babysång och enkelt fika. Kontakt och 
anmälan: maggan.allerth@svenskakyrkan.se
Onsdag kl. 10.00-11.30

DROP-IN
TORSDAGAR 
KL. 9.00-11.00
För samtal och socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att prata med. Alla 
åldrar är välkomna, vi har lekhörna för 
barnen. Kom in och ta en drop-in-fika! 

Sommaröppettider:  
Tisdagar & torsdagar kl. 14.00-16.00

Öppettider 
(22 augusti och framåt): 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 
Fredagar kl. 14.00-16.00

ÖPPET HUS

Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med Folktandvården 
och Biblioteket finns MÖTESPLATS Stationsvägen. Öppet för alla 
som ”vill komma in en stund”. Det är en plats för människor att 

mötas på! Syftet med mötesplatsen är att skapa ett rum för olika 
aktiviteter, men också att vara en plats för ro och eftertanke.

TILLSAMMANS PÅ FREDA´N
Program och gemytlig gemenskap kring kaffebordet. 
I samarbete med

Fredag kl. 14.00  
OBS! Istället för Öppet Hus
15 sept	 ”Skivor till kaffet” med Lilian och Lars-Erik.
13 okt	 Tillsammans ser vi filmen Leva tills jag 		
		  dör. Efteråt blir det fika och samtal.
27 okt	 ”Kära Teddybjörn” vi uppmärksammar 		
		  internationella Nalledagen – ta gärna med 		
		  en gammal leksak, eller flera och har du inte 	
		  leksaker kvar, vi gissar du dem i minnet har.

VÄLKOMMEN IN!

HUSDJURSDAGEN 
Med anledning av den helige Franciskus och 
djurens festdag ges möjlighet för husdjur att bli 
välsignade. Gosedjur är såklart också välkomna. 
Fråga djuren, de ska lära dig, himlens fåglar kan 
ge dig svar. Fråga markens kryp, de kan lära dig, 
havets fiskar kan upplysa dig. - Jobs bok 12:7
Onsdag 4 oktober kl. 18.00

Mer info kommer,

håll utkik! 

STUDIECIRKEL: DET HELIGA LANDET 
I oktober 2024 blir det församlingsresa till 
Palestina/Israel (läs mer på sidan 17). Tanken 
med studiecirkeln är att förbereda oss på det 
vi ska se och uppleva på resan, men den är 
öppen för alla oavsett om man ska med på 
resan eller inte. Vi träffas kl. 18.30-20.30 den 
19 september, 30 september (studiebesök 
Bokmässan), 27 oktober och 14 november. 
Kontakt: carina.tretow@svenskakyrkan.se



SVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLINGSVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLING8 9

Toarps församlingshem 
firar 30 år

I år firar Toarps församlinghem i Dalsjöfors trettioårsjubileum.  
Efter förhandlingar under flera års tid påbörjades, under hösten 1992, 
det grundläggande arbetet. I juli 1993 stod det helt färdigt,  
en byggnad avsedd för att vara en samlingsplats för alla åldrar. 

Den stora samlingslokalen domineras av Helge Zandéns tavla 
”Glädjens budskap” som även hängde i det gamla församlingshemmet. 
Korset och ljusstakarna som pryder altaret är tillverkade vid Hyttans 
Metall i Gnosjö.

Byggnaden har hittills uppfyllt avsikterna från 90-talet. Att vara 
en plats där många människor från olika generationer kommer 
tillsammans. Så kommer det förbli i många år framåt. 

Söndagen 8 oktober kl. 11.00 är du varmt välkommen på Toarps 
församlingshems 30-årsjubileum, med mässa, körer, smörgåstårta och kaffe.

NIKLAS SVENSSON, VAKTMÄSTARE
Vilken årstid gillar du mest? 
- Jag älskar våren mest för då vet man att vintern 
är förbi och det börjar bli ljusare 
och varmare. 

Om du fick möjligheten att 
äta middag med vem som 
helst, död eller levande, vem 
skulle du välja? 
- Jag hade gärna ätit middag med 
min pappa som gick bort 2008. Jag hade behövt 
många kloka råd och svar från honom.

Har du någon förmåga eller talang som bara 
några få känner till?
- Jag lagar ’’enligt många’’ väldigt god och fin mat 
och har en nystartad Instagram som heter:  
@nulagarvimat

NY MEDARBETARE:

Fågelholks-VM
Vaktmästarna har genomfört årets Fågelholks-VM. 
Kreativiteten har flödat och holkarna fyller dessutom 
en fin funktion. Det är nämligen ont om gamla 
träd med naturliga håligheter. Därför är det idag 
bostadsbrist för många fågelarter. Vem skulle inte vilja 
flytta in i en av dessa vackra skapelser? En noga utvald 
jury har korat vinnarna som du kan se här bredvid. 
Vaktmästarna röstade också fram en vinnare. Vi ser 
redan fram emot nästa år!

Vill du vara med i Fågelholks-VM 2024? 
Hör av dig till gunnar.alsteus@svenskakyrkan.se

 
Prata med någon av oss ute på kyrkogårdarna,  
eller ring/mejla till oss. 
Måndagar brukar vi vara i Ljushult, måndag 
förmiddag i Gånghester och Målsryd.  
Tisdagar är vi oftast i Rångedala och Äspered.
Dannike är oftast bemannat måndag–tisdag, Toarps 
nya och gamla kyrkogård onsdag–torsdag.
Vanligtvis finns någon på plats i Toarps 
församlingshem. Det går också bra att boka ett möte 
via tel: 033-16 96 17, måndag-fredag kl.07.30-15.30
e-post: toarp.vaktmastarna@svenskakyrkan.se

FÖRSTA PRIS 
Sofia Wodstrup

ANDRA PRIS 
Tomas Lindh

TREDJE PRIS 
Helena Bolander

VAKTMÄSTARNAS PRIS 
Milla Alstéus

TA KONTAKT

FRÅN VAKTMÄSTERIET
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GRAN 
Granbarr innehåller mycket C-vitamin, innehåller 
allra mest C-vitamin under vinterhalvåret. Koka 
te på granbarren i tjugo minuter så får du en riktig 
vinterkick i en mörkertrött kropp. De färska ljusgröna 
granskotten är perfekta att göra sirap på, pickla 
eller att lägga in i lag. Sirapen hjälper mot hosta. Att 
plocka granskott ingår inte i allemansrätten så tänk 
på att fråga markägaren först.

MASKROS 
I maskrosbladen finns det bland annat mycket 
kalcium och järn samt riboflavin, C-, B6-, A- 
och E-vitamin. De stärker aptit, matsmältning 
och stödjer din lever. Bladen är som godast 
tidigt på våren när de är späda. Tips! De tidiga 
knopparna är goda att bryna i stekpannan med 
smör, salt och kryddor du gillar.

BRÄNNÄSSLA 
Nässlan är fullproppad vitaminer och mineraler. 
Bland annat magnesium, kalium och fosfor. 
Eftersom det finns särskilt mycket kalcium, järn, 
omega-3 och proteiner i nässlan lämpar den 
sig bra som komplement i vegetarisk kost. En 
kan torka bladen och använda dem i te som 
en stärkade kur efter vinterns förkylningar. 
Blanda nässlor i smoothies, bröd, pajer och 
pesto. Nässelsoppa är en klassiker.

I GUDS SKAFFERI
Allt började när Maggan Allerth som tjugoåring 
hittade boken Kan man äta sånt? En bok om ätliga 
växter skriven av Inger Ingmanson. Den skapade en 
nyfikenhet kring örter och dess läkekraft. Åren gick 
och annat tog över i livet men nyfikenheten fanns 
kvar. Något år innan pandemin tog intresset fart på 
nytt. Tid frigjordes för att utforska tankarna som 
funnits kvar sedan ungdomens dagar. För att gå in 
i sitt nygamla intresse riktigt ordentligt gick hon 
en örtpedagogsutbildning. Där fick hon lära sig hur 
hon ska använda växter, både som läkeväxter och 
som en spännande och näringsrik del av måltider.

- Att börja använda mer örter är så roligt! Att kunna ta 
färska, fräscha maskros- eller kirskålsblad och klippa 
ner i en sallad. Det känns väldigt gott att kunna göra det 
istället för att åka till mataffären och köpa ruccola. Som 
dessutom legat i en plastpåse och ofta fraktats långt. Det 
känns hållbart att kunna ta det naturen har att erbjuda.

I vardagen använder sig Maggan av de mest 
vanliga örterna och växterna som nässlor, björklöv, 
ringblomma och granbarr. Hon känner att det ger 
en positiv effekt på kroppen såväl som knoppen. 
Tillsammans med sin vän Maria anordnar Maggan 
örtvandringar. Där sällskapar du med andra i 
naturen och upptäcker vad den har att ge. Skogen 
har alltid varit ett ställe där hon finner ro.

- Det är väldigt fridfullt att få vara i naturen, det ger 
perspektiv på saker och ting. Även om jag bara kommer 
ut en kort stund och kan se allt det vackra i Guds 
skapelse ger det så mycket. Min plan är att gå mer 
barfota under sommaren för att komma extra nära.

Avslutningsvis uppmanar Maggan oss att utforska 
och våga testa. Gå till en plats nära dig där det 
finns växtlighet, du behöver inte gå så långt. Har 
du en trädgård finns det säkerligen en hel del att 
hämta där. En extra bonus är att det är både ro- och 
energigivande att vara ute i naturen och samla, win 
win!

”Gud sade: »Jag ger er alla fröbärande örter på hela  
jorden och alla träd med frö i sin frukt; detta skall ni  

ha att äta.” Första Moseboken 1:29

Namn: Maggan Allerth
Gör: Kyrkomusiker, Toarps församling
Favoritlåt: 
Just nu är det Maalaulu som jag ska 
göra med körerna Laudate & re:Joy 
den 24 september. En fantastisk 
låt om den framtid vi kan skapa 
tillsammans.
När mår du som bäst? när 
familj och vänner samlas kring 
god mat, gärna med någon vild 
kryddblandning

GROBLAD 
Grobladet är ett sårläkande blad, innehåller 
sammandragande garvämnen, uppmjukande 
slemämnen och innehåller glykosiden aukubin som 
är antibakteriell. Kan även användas i matlagning. 
Frön kan användas som linfrö. Forskare har hittat 
frön i magen på järnåldersmänniskor.

KIRSKÅL 
Ett av våra vanligaste ogräs. De späda bladen är 
rika på C-vitamin, kan användas i sallader, såser, 
pajer och i soppor. Har använts medicinskt inom 
de medeltida klostren. Tips! Smörslunga dem 
med rivet citronskal. Passar utmärkt till lamm, 
kyckling och vegetariska rätter.

enkla tips för att 
komma igång5I N T E R VJ U  M E D  E N  Ö R T P E D A G O G

När man prövar något nytt är det alltid bra att vara 
försiktig och äta med måtta. Det gäller det mesta. 
Om man är gravid, har njurproblem, annan sjukdom 
är det alltid bra att rådgöra med sin läkare först.

Ogrässnurror med 
västerbottenost och 
kirskålspesto

M A G G A N S  R E C E P T  PÅ

VILL DU VETA MER?  
Följ Maggan på Instagram: @allerthsbageri

Smördeg (trad.recept)
4 dl färsk, nyplockad och späd kirskål
1/4 dl solrosfrön
1 dl ekologisk olivolja
1-1,5 dl Västerbottenost
Salt och peppar efter smak

Mixa sönder kirskål, kryddor och solrosfrön. 
Blanda sedan med olivolja. Kavla ut den kylda 
smördegen tunt. Bred ut peston, strö över riven 
ost och rulla ihop. Skär rullen i 1 cm tjocka 
skivor. Lägg på smord plåt. Gräddas i 220 ° cirka 
8-11 min beroende på vilken ugn du har.
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CANTABILE 
Startar 6 september 
Onsdagar kl 18.45-20.30 i Toarps församlingshem,  
stora salen. Kontakt: Susanna Jonstoij, 033-16 96 22 
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

LAUDATE 
Startar 30 augusti 
Onsdagar kl. 18.00 i Gånghester kyrka.  
Kontakt: Maggan Allerth, 033-16 96 14 
maggan.allerth@svenskakyrkan.se

RE:JOY 
Startar 31 augusti 
Torsdagar kl. 18.30  i Toarps församlingshem,  
stora salen. Kontakt: Maggan Allerth, 033-16 96 14 
maggan.allerth@svenskakyrkan.se

GLORIA 
Startar 5 september 
Barn i klass 1-4 är välkomna. 
Tisdagar (eftermiddag) i Dannike församlingshem,  
Kontakt: Johanna Baronowsky 033-16 96 25 
johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se

BARNKÖR 
Gånghester (startar 6 september)  
Barn i klass 1-3 är välkomna, onsdagar 
 kl. 15.00-15.45. i Gånghester kyrka. 
Anmälan: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

Älskar du att sjunga? Här har du ett stort 
utbud av körer för alla åldrar. Välkomna till 
sång och musik i härlig gemenskap!

SANG & 
MUSIK

LÄS MER OM ALLA KÖRER HÄR: 
svenskakyrkan.se/toarp/kor_och_musik

För världen tillsammans
Alla människor hör ihop. Vi lever under samma 
himmel och har samma värde och rättigheter. Men 
beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser 
verkligheten olika ut. Tillsammans med kyrkor, 
organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act 
Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck 
och orättvisor, och agerar snabbt vid katastrofer.

Act Svenska kyrkan är medlem i ACT-alliansen, som 
står för Action by Churches Together. Act Svenska 
kyrkan arbetar inom fem fokusområden; försörjning 
och klimaträttvisa, jämställdhet och hälsa, fred och 
demokrati, tro och lärande, katastrofinsatser. Inom 
varje fokusområde finns många olika insatser som 
Act Svenska kyrkan stödjer, sammanlagt över 300 
projekt i ett 40-tal länder. Inger Awenlöf-Ehrstedt är 
Act Svenska Kyrkans ombud i Toarps församling.

- Vi vill starta en internationell grupp här i Toarp som 
jobbar för att bidra till Act Svenska Kyrkans arbete. 
En del av vår internationella utblick. Inte bara genom 
att samla in pengar utan även väcka intresset för 
internationella frågor lokalt. Det finns så många saker 
man kan göra från att koka sylt, till auktioner och 
pilgrimsvandringar. Bara fantasin sätter gränser.

Den första juni startar Act Svenska kyrkans 
sommarkampanj med fokus på det humanitära 
arbetet. Under rubriken ”Bakom varje siffra finns en 
människa” lyfts människorna bakom statistiken fram.  

Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 
miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd.

- Jag känner verkligen att kampanjen hör ihop med 
det jag jobbar med i min roll som diakon lokalt. Man 
ser konsekvenser av människor på flykt och vi möter 
det i vår vardag. Pandemin slog oerhört hårt och fler 
människor går hungriga. Vi behöver verkligen kraftsamla 
tillsammans för människors rätt till ett värdigt liv!

D I A K O N  I N G E R  AW E N LÖ F - E H R S T E D T

VILL DU VARA MED I EN INTERNATIONELL GRUPP?
Bidra till förändring i världen, hör av dig till Inger på  
inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se

Dalsjöfors (startar 5 september)  
Barn i klass 1-3 är välkomna, tisdagar kl. 16.45-17.30.  
i Toarps församlingshem, stora salen. 
Anmälan: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

Filling Station i Gånghester kyrka. Startar tisdag 5 september kl. 18.00, 
därefter varannan vecka.
Konceptet kommer från England och målet är att erbjuda människor en andlig påfyllnad, mitt i vardagen. 
Bön, lovsång, förkunnelse och personlig förbön. Öppet för alla, troende, tvivlande, sökande.

NYHET!

.

24
SEPT

10
OKT

GUDSTJÄNST MED MUSIK 
24 SEPTEMBER KL. 18.00  
En gudstjänst i Målsryd kyrka där Laudate 
och re:Joy sjunger tillsammans om en 
ny värld. Ett körsamarbete utifrån ett 
körstycke som kom till under pandemin  
i Irland, Finland och USA

PSALMCAFÉ 
10 OKTOBER KL. 15.00 
I Målsryd kyrka blir det psalmkryss med 
Eva Lendberg och Eva Rantzow. Efteråt 
blir det gemenskap över en kopp kaffe.
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Gudstjänster
Ljushults kyrka kl. 18.00 
Musik i sommarkväll, Fredric 
Svensäter. Låtar från här och fjärran 
med Anna Mogren (fiol) och Peter 
Bohlin (gitarr).

19 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Fredric Svensäter.

23 Söndag - Kristi förklarings dag 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst med Gemenskapen.

26 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Magnus Larsson. 
Rångedala kyrka kl. 19.30 
Musik i sommarkväll, Magnus 
Larsson. Salamander Duo - vacker 
och känslosam folkmusik ur olika 
judiska traditioner.

29 Lördag 
Arnäsholms kapell kl. 17.30 
Helgmålsbön, Magnus Larsson.

30 8:e söndagen efter trefaldighet 
Innergården, Toarps 
församlingshem, Dalsjöfors 
kl.11.00 
Mässa, Magnus Larsson Sammanlyst. 
Equmeniakyrkan, Målsryd  
kl. 10.00 Gudstjänst. 

AUGUSTI
2 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Anna Bäckström.

5 Lördag 
Dannike kyrka kl. 18.00 
Helgmålsbön med Ljuvliga musikpärlor 
med Anna-Lena Vesterman (sång och 
flöjt),  Anna Bäckström.

6 9:e söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. Sammanlyst. 
Ljushults kyrka kl. 18.00 Musik 
i sommarkväll, Monica Johansson. 
Sopranen Anna Hedendahl och 
harpisten Renate Strahlhofer 
sjunger och spelar.

9 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Monica Johansson.

12 Lördag 
Arnäsholms kapell kl. 17.30 
Helgmålsbön, Monica Johansson.

13 10:e söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Jörgen Åkesson. 
Innergården, Toarps 
församlingshem, Dalsjöfors  
kl. 11.00 Mässa, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Sommarandakt, Monica Johansson.

16 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Anna Bäckström. 

JULI
1 Lördag 
Rångedala kyrka kl. 11.00 
Konfirmation, Carina Tretow.

2 4:e söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Carina Tretow. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Vandringsgudstjänst, Monica 
Johansson. 

5 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Carina Tretow.

8 Lördag 
Dannike kyrka kl. 18.00 
Helgmålsbön med musik, Carina 
Tretow. Svenska sommartoner med 
sångare från kören Ulrica Vocalis.  
Våffelcafé kl. 15.00-17.30.

9 Söndag - Apostladagen 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Sommarandakt, Carina Tretow.

12 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Fredric Svensäter.

16 6:e söndagen efter trefaldighet 
Skogslund, Äspered kl. 10.00 
Gudstjänst, Jörgen Åkesson. 
Innergården, Toarps 
församlingshem, Dalsjöfors 
kl.11.00 Mässa, Fredric Svensäter. 

Lös korsordet och skicka eller maila ditt korsord till
KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors 
E-post: toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se 

KYRKBLADETS KORSORD
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J U L I - O K T O B E R  2 0 2 3 KYRKGUIDEN
Ladda gärna ner appen:

Appen är gratis och finns för både iPhone och 
Android. I Kyrkguiden finns aktuella gudstjänster, 
konserter och andra evenemang runt om i Sverige.
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17

Rångedala kyrka kl.19.30 
Musik i sommarkväll, Monica 
Johansson. Kalle Gollnik spelar 
Pärlor för sång och piano.

17 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

20 11:e söndagen efter trefaldighet 
Toarps kyrka, Dalsjöfors  
kl. 11.00 Mässa, Fredric Svensäter. 
Hembygdsgården i Dannike  
kl. 15.00 Friluftsgudstjänst, 
Magnus Larsson 
Kyrkparken, Rångedala kyrka, 
kl.18.00 Friluftsgudstjänst, 
Fredric Svensäter
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Magnus Larsson.

23 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst,  
Anita Åkesson.

27 12:e söndagen efter trefaldighet 
Toarps församlingshem,  
Dalsjöfors kl. 10.00 
Ekumenisk upptaktsmässa,  
Magnus Larsson. Sammanlyst.

30 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

31 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

SEPTEMBER
3 13:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. 
Toarps kyrka, Dalsjöfors kl.11.00 
Gudstjänst - Diakonins dag,  
Anna Bäckström och Inger  
Awenlöf-Ehrstedt. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Anna Bäckström. 

Ljushults kyrka kl. 18.00 
Mässa, Carina Tretow. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Monica Johansson.

6 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

7 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

10 14:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Toarps Kyrka, Dalsjöfors kl. 11.00 
Högmässa, Carina Tretow.
Konfirmandupptakt. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Carina Tretow.

13 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

14 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

17 15:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Folkets Park, Dalsjöfors  
kl. 11.00-15.00 Toarpsdagen. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Jörgen Åkesson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter.

20 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

21 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

24 16:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. 

Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst med Laudate och re:Joy, 
Magnus Larsson.

27 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.
Möteplats Stationsvägen, 
Dalsjöfors kl. 18.30 
Lovsångsmässa, Monica Johansson. 
Vi fikar tillsammans från kl 18.00.

28 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

OKTOBER
1 Söndag - Den helige Mikaels dag 
Toarps Kyrka, Dalsjöfors  
kl. 11.00 
Mässa, Carina Tretow. 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Gudstjänst, Carina Tretow. 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst, WWJD – what 
would Jesus do. Predikan av Inger 
Awenlöf. Efter gudstjänsten serveras 
pizza med möjlighet till samtal i 
smågrupper. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst med önskepsalmer, 
Magnus Larsson.

4 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

5 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

7 Lördag 
Rångedala kyrka kl. 18.00  
(H)älgmålsbön, Monica Johansson.

8 Söndag - tacksägelsedagen 
Toarps Kyrka, Dalsjöfors kl. 
11.00 
Mässa, Skapelsen, Fredric Svensäter. 
Sång av Cantabile och barnkörer.
Efter blir det firande av Toarps 
församlingshems 30-årsjubileum, 
med smörgåstårta och auktion. 
Sammanlyst.

11 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

12 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa.

15 19:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds kyrka kl. 10.00 
Gudstjänst med Borås Brassband, 
Carina Tretow. 

Häng med på församlingsresa 
till Israel/Palestina 2024!
Hösten 2024 inbjuder Toarps församling till möjligheten 
att följa med på en resa till Israel/Palestina. Håll utkik efter 
detaljer på hemsidan och i KyrkBladet. Vi kan redan nu 
säga att det blir en 10 dagars resa i slutet av september. 
Kostnaden blir runt 25 000 kr/person inklusive flygresa, 
boende i dubbelrum med halvpension, buss, inträden 
och svensk guidning. Flyg tur och retur från Landvetter, 

Göteborg. Anmälan görs på hemsidan. Det kommer även 
startas en studiecirkel (Det heliga landet) inför resan. 
Studiecirkeln är öppen för alla oavsett om man följer med 
på resan eller inte, läs mer på sidan 6. Varmt välkomna!

Vid frågor och mer information kontakta Carina Tretow på 
033-16 96 05 eller carina.tretow@svenskakyrkan.se

Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Magnus Larsson.
Dannike kyrka kl. 15.00  
Gudstjänst, Carina Tretow. 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Carina Tretow.

17 Tisdag 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Godnattandakt, Carina Tretow. 
Tillsammans med barngrupperna.  
Ta gärna med ett gosedjur. 
Servering av kvällsmat.

18 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

19 Torsdag 
Mikaelskapellet, Dalsjöfors 
kl.12.00 Middagsmässa. 
Gånghester kyrka kl. 18.00  
Mässa med Magnus Larsson. 
Kl.18.45 Föredrag med  
Peter Halldorf.

22 20:e söndagen efter trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Fredric Svensäter.

25 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

29 20:e söndagen efter trefaldighet 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Musikgudstjänst, Fredric Svensäter. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Fredric Svensäter.

SE HELA KALENDERN PÅ: 
svenskakyrkan.se/toarp/fira-gudstjanst
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MÅNDAG 
Äspereds syförening (startar 28 augusti) 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl.18.30 
Kontakt: Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42

TISDAG 
Promenad för daglediga med fika och samvaro.  
Tisdagar kl. 10.00. Gruppen startar alltid vid  
församlingsgården och håller igång hela sommaren (ta med 
eget fika). Kontakt: Marianne Andersson 0702-18 22 01
Minionerna (startar 15 sept) Barn 7-9 år. Lek, pyssel  
och sång. Träffas tisdagar kl. 15.00-16.45  
Kontakt: Lukas Fredriksson 033-16 96 09  
lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Minikören Barn 4–6 år, sång, pyssel och lek. Tisdagar  
kl. 16.45-17.15 Kontakt: Hanna Åberg 033-16 96 19, 
hanna.aberg@svenskakyrkan.se 
Kvällsmat för alla, välkommen kl 16.45-18.00 och ät 
kvällsmat i församlingsgården: 12, 19 och 26 september 
samt 3, 10, 17 och 24 oktober. 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761-66 05 76

ONSDAG 
Mamma-pappa-barngrupp (startar 13 sept) 
Samlas onsdagar i församlingsgården kl. 09.30-11.30 
Kontakt: Anne-Marie Bergenholtz, tel. 0722-44 35 53
Äspereds scoutkår (startar 6 sept) 
Samlas onsdagar kl. 18.00 på Skogslund.  
Kontakt: Kristian Bergenholtz 0706-43 59 79

TORSDAG  
Kyrkliga arbetskretsen Träffas varannan torsdag jämna 
veckor kl. 18.00 Kontakt: Anita Persson 0707-56 62 50

FREDAG  
Fredagshänget (startar 8 sept) 
kl. 13.00-15.00, för mellanstadiet, årskurs 4-6.  
Kontakt: Hanna Åberg 033-16 96 19  
hanna.aberg@svenskakyrkan.se
Sångrupp för mellanstadiebarn (startar 8 sept) 
kl. 15.00-15.30 i församlingsgården.
Friday kl. 19.00-22.00 för högstadiet och uppåt,  
träffas i Äspereds församlingsgård.  
Kontakt: Lukas Fredriksson 072 57 09 375

SÖNDAG 
Gudstjänst. Se kalendariet på sidan 15 
samt predikoturerna i Borås Tidning. 

1
SEPT

MUSIKCAFÉ KL. 19.00 
Välkommen till en härlig kväll 
med musik, gemenskap, quiz och 
kvällsmat.

1
OKT

TEMAGUDSTJÄNST KL. 17.00 
WWJD – what would Jesus do? 
Predikan av Inger Awenlöf. Efter 
gudstjänsten serveras pizza med 
möjlighet till samtal i smågrupper.

3
NOV

ALLHELGONA-CAFÉ  
KL. 14.00-17.00 
I församlingsgården.

17
OKT

GODNATTANDAKT KL. 17.00 
Tillsammans med barngrupperna 
varvar vi ner inför kvällen. Ta gärna 
med ett gosedjur. Servering av 
kvällsmat.

Sommarens stora happening i Äspered.  
Här säljs nästan allt. Servering. Alla intäkter 
går till barn- och ungdomsarbetet i Äspered 
(ett bidrag går också till internationell 
barnverksamhet). Har du något att skänka?  
Ring Agne på 0730-72 60 93.19 AUGUSTI KL. 9.00-12.00

LOPPMARKNAD 
PÅ SKOGSLUND 

Grupper & aktivteter

Bibelätarna

BRASSGUDSTJÄNST

Smaka och se att Gud är god

med tema Frälsarkransen
Borås Brassband leder oss i en temagudstjänst 
söndagen 15 oktober kl. 10.00 i Äspered kyrka.

Sommarkyrkan
2,9,16 OCH 23 JULI SAMT  
6 OCH 13 AUGUSTI.  
Under högsommaren flyttar församlingen 
ut sina gudstjänster till torpet Skogslund. 
Se mer under Gudstjänster på sidan 15.

Kom och ät kvällsmat
12,19 OCH 26 SEPTEMBER SAMT  
3,10, 17 OCH 24 OKTOBER 
Tisdagar kl. 16.45-18.00 är alla välkomna  
för att äta kvällsmat i församlingsgården.  
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761-66 05 76

En bibelstudiegrupp, som utgår från en 
matsituation i Bibeln. Träffarna är oberoende 
av varandra så det går bra att bara komma vid 
de tillfällen som passar dig. Vi träffas i Äspereds 
församlingsgård kl. 18.00-20.00 onsdagarna  
6 och 20 september, 4 och 18 oktober samt 15  
och 29 november. 

Vill du börja spela 
orgel eller piano?

Församlingens kyrkomusiker Hanna 
ger dig gärna avgiftsfria lektioner.

Kontakt: Hanna Åberg, 033-16 96 19
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	 Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett 
             engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, 
bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara 
vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor 
i utsatthet, ensamhet och sorg.

MÅNDAGSCAFÉER I SPF:S REGI 2 oktober och 13 
novemver i Rångedala hallen

MÅNDAGSCAFÉER I KYRKANS REGI 18 september, 
16 oktober och 27 november i församlingshemmet. 

PRO Dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors

MEDLEMSTRÄFF Måndagen den 21 augusti kl. 14.00 i 
Folkets Park.Vi startar höstens medlemsträff med sillsexa, kaffe 
och lotteri. Carl-Johan Gollnik, känd körledare, kyrkomusiker 
och orkesterledare står för underhållningen. Kostnad ej fastställd.

MEDLEMSTRÄFF Måndagen den 18 september kl. 14.00 i 
Folkets Park.Blandad sång och musikunderhållning av Marie 
Arthurén och Göran Åhlfeldt. Servering och lotteri Entré 50 kr.

MEDLEMSTRÄFF Måndagen den 16 oktober kl. 14.00 i 
Folkets Park.Underhållning av Refräng & Co som framför 
populärmusik från gamla schlagers och evergreens. Servering 
och lotteri. Entré 50 kr.

MEDLEMSTRÄFF/BUDGETMÖTE Måndagen den 20 
november kl. 14.00 i Folkets Park.Dalsjöforsrevyn roar oss med 
sketcher, sång och musik. Servering och lotteri. Entré 50 kr.

MEDLEMSTRÄFF/BUDGETMÖTE OBS! Tisdagen 
den 12 december kl. 14.00 i Folkets Park. Vi träffas för att äta 
någon form av jultallrik eller landgång samt kaffe med god 
kaka. Toarps lucia besöker oss och vår egen sånggrupp sjunger 
julsånger. Lotteri. Kostnad ej fastställd.

Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela 
hösten och  finns införda på föreningens hemsida, på 
informationstavlorna i samhället samt under Seniorguiden i 
Borås Tidning . Har du frågor vänd dig till vår studieorganisatör 
Inga-Lill Hermansson på tel. 0703-85 76 82.

SPF SENIORERNA  
Toarp Dalsjöfors 
www.spf.se/toarp

ONSDAGEN 5 JULI KL 15.00 Besök på Toarps 
Hembygdsgård. Servering, underhållning och guidning av 
stugorna.

TORSDAGEN 27 JULI Samåkning till Musikkväll på 
Karins Lada, Sonja Aldén och David Carbe sjunger och spelar 
”Sånger i tiden”.

TISDAGEN 15 AUGUSTI KL. 14.00 Bouletävling 
vid Toarpsdals Boulebana. Anmälan till Gert Götesson på tel. 
0708-27 12 25.

MÅNADSTRÄFF Måndagen 11 september kl. 15.00 i Toarps 
Församlingshem.

Välkommen med i någon av våra Studiecirklar till hösten. 
Samordnare är Inger Nyman tel. 0731-48 16 98 och  
Eva-Lotta Lindqvist tel. 0768-46 68 47.

 

SPF SENIORERNA Rångedala 
www.spf.se/rångedala

MATTCURLINGEN börjar tisdagen 19 september  
kl. 14.00 i Rångedalahallen

TORSDAGEN 14 SEPTEMBER Månadsmöte med 
silltallrik. Pär Johansson från Lenbergs medverkar.

TORSDAGEN 12 OKTOBER Månadsmöte. Lennart 
Johansson underhåller.

TORSDAGEN 9 NOVEMBER Månadsmöte.

TORSDAGEN 7 DECEMBER Månadsmöte och julfest.

PÅ GÅNG I FÖRENINGSLIVET


